
\ iE  ŘE JNo PRÁvNÍ svrLoUVA
o poskytnutí dotace z rczpoětu městyse Nové Veselí v roce 2017 (dá|e jen ',smlouva..)

Smlouva se uzavkámezi:

Městys Nové VeselÍ

IČ: 00294926
sídlo : Na Městeěku 1|4,59214 Nové Veselí
zastoupený : starostou městyse panem MVDr. Zdeňkem Křivánkem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 1622452399/0800

(dále jen,,poskytovatel..)

a

Rímskokatolická farnost Nové Veselí

IČ:  48898830
sídlo : V Ulici 9I,59214 Nové Veselí
zastoupena: R. D' Mgr. RNDr. Miroslavem Kazíkem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 1622152329/0800

(dále jen,,příjemce..)

ČHnek I.
Obecné ustanovení

Ve smyslu zákona č. 25012000 Sb., o rozpočtoqých pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o rozpočtoých pravidlech územních rozpočtů..)
poskýuje poskýovatel příjemci dotaci na účel uvedený v článku II. této smlouvy'

čbnek II.
Výše dotace a její účel

1. Příjemci se v roce 2017 poskýují ťrnanční prostředky

o účelově určená neinvestiční dotace zrczpoÚtu městyse. ve výši: 1.000.000,- Kč
(slovy: jedenmitrionkorun českých) a příjemce týo ťrnanční prostředky přijímá. Finanční
prostředky jsou poskýovány formou zá|ohy s povinností následného vyúčtování.

2. Dotace je určena na financování opravy střešní krytiny věže kostela a fasády věže a západní
strany kostela.



Článek III.
Způsob poskytnutí dotace

1. Finanční prostředky ve ýši l.000.00c),- Kč budou příjemci uvolněny do 30" 08.2017 formou
bezhotovostního převodu na bankovní účet uvedený v záhlaví sm|ouv"v. pod variabilním
symbolem 00294926.

Clánek IV.
Zák|adní povin nosti příj emce

1. Přrjemce je povinen porrŽít dotaci výhradně v souladu s účelem uveder.ým v čl' II. této
smlouvy. Tyto prostředky nesmí poskytnout jiným právnickým nebo $.zickým osobám'
pokud nejde o úhrady spojené s poskytováním služby, na kterou byly poskyt;rirty'

2. Příjemce je povinen viditelně uvádět při veškeré veřejné prezentaci své činnosti, na níž je
dotace posk,vtována, údaj o tom, Že je činnost rea|izována za finanční podpory poskýovatele.

Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563,t1991 Sb.. o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů (clále jen ,,zákon o účetnictví..) a cialšími souvisejícími platnými
právními předpisy. Fříjemce je povinen účetní zéanamy označit tak. aby bylo zřejmé. že se
jedná o náklad hrazený z dotace,poskýnuté d|e této smlouv1. a' na účetních záznamech uvést
výši čerpaných finančních prostředků.

Příjemce .ie povinen předloŽit posk1tovateii finanční v-v-pořádání ciotace nejpozději
do 15. 1.2018 a ve stejné lhůtě vrátit poskýovateli na jeho účet nepoužité finanční
prostředky, a to bezhotovostním převodem na účet poskýovateie uvederrý v záh|avi této
smlouvy

Příjemce je povinen na Žádost poskytovatele sdělit písemně ve ihůtě určené poskytovatelem
požadované doplňující informace související s ěerpáním dotace poskytnuté dle této smlouvy.

Příjemce je povinen písemně informovat poskýovatele o jakékoliv změně v údajích
uvedených v této smlouvě ohledně jeho osoby a o všech oko|nostech. které mají nebo by
mohly mít vliv na plnění jeho povinností podle této srnlouvy" a to nejpozději
do 10 pracovních dnů ode dne, kdy tato změna nastaia. Příjemce je povirren doioŽit změnu
relevantními doklady. Poskýovatel ohlášené změny eviduje a pouze v případě" ž'e změnu
nelze akceptovat, písemně o této skutečnosti příjemce vyrozupí ve lhůtě 10 pracovních dnů
ode dne. kdy mu bylo oznámení změny doruěeno' věetně uvedení důvodu.

7. Příjemce je rovněž povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky či jejich část poskýovateli
způsobem uvedeným v čl. IV. odst. 4 smlouvy, jestliže odpadne účel, na kter,v. jsou finanční

3.

4.

3.

6.



8.

9.

prostřeclky posk}.továny, a to do 15 pracovních dnů ode dne, kdy se příjemce o této
skutečnosti dozví.

Příjemce je povinen řádně uchovávat veškeré dokumenty a účetní zinnamy související
s poskytováním dotace dle této smlouvy a prokazující čerpání finančních prostředků po dobu
10 let následujících po skončení kalendářního roku, na kteý byly finanční prostředky
poskytnuty.

Příjemce je povinen průběŽně informovat poskýovatele o všech změnách, které by mohly při
vymáhání zadrŽených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici
věřitele nebo dobytrrost jeho pohledávky. Příjemce je zejména povinen oznámit poŠkýovateli
do l0 pracovních dnů ode dne, kdy doš1o k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít
za následek příjemcův zánik, transformaci' sloučení či splynutí s jiným sub.iektem' změnu
statutárního orgánu příjemce.

t0. Příiernce je povineil zajistit př.i přeměně právnické osoby, aby práva a povinnosti ze smlouvy
přešly na nástupnickou právnickou osobu nebo pod'at návrh na ukoněení smlouvy. V případě
zrušení právnické osoby s likvidací provede příjemce vyúětování ke dni likvidace.

článek \r.
Kontrolní ustanovení

1. Poskýovatel .ie oprávněn kontrolovat dodrŽení podmínek smloud a příjemce je poVinen tuto
kontrolu strpět.

2. Příjemce je povinen i po skorrčení účinnosti smlouvy vytvářet podrrrínky k provádění kontroly
plnění smlouvy a hospodaření se svěřenými ťrnančními prostředky. Příjemce je povinen
umoŽnit výkon kontroly dle odst' l tohoto článku, poskýnout potřebnou součinnost všem
osobánr oprávněným k provádění kontroly. Příjemce je povinen předložit poskytovateli
k nalrlédnutí r,eškeré prťrkazné účetní záznamy vztahující se k čerpání dotace dle této smlouvy
a strpět i předloŽení veškerych účetních záznami'

Článek VI.
Důsledky porušení povinností příjemce

Příjen-"ce je povinen poskýnuté finanční prostředky poskytovateli vrátit, jestliže příjemce
nesplní některou ze svých povinností stanovených v článku lV, popř. jinou povinnost vypl1ývající
ze smlouv.v, zejména pokud pouŽije poskýnuté finanění prostředky (případně jejich část)
v rozpoťu se smlouvou.



1 .

)

Čt. vn.

Ukončení srnloulry

Smlouvu lze zrušit nazák|adé písemné do|rody smluvních stran nebo výoovědí.

Kteráko]i smluvní strana je oprávněna tuÍo smlouvu pisemně v.'-por,č:dět bez trdání důvodu.
Výpověciní lhůta činí 30 kalendářních cní a počíná běžet 1. dne'rr násiedujícím po dni
doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se n'.á zato, že výpověd'byla
doručena 5. dnem odjejího odeslání.

Clánek VIII.
Závéreěná ustanovení

Smlotrva nab;fuá piatnosti a účinnosti podpisenr smluvních Stťan a je v,vhotovena l'e dvou
ste;nopisech " z n\chŽjeden obdrŽi přijernce a jedno poskl'tovatel.

o poskytnutí finančnich prostř.edků a uzavření veřeinopráv,ni sntlouv.y rozho<Llo
Zastupitelstvo Městyse Nové Veselí usnesenínr č. 19 ze dne 30. | . 20i7

1 .

V Novénl Vese|í dne .l'(..,/''. '14{,F,
t J '

\
\xl

7


